[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 36 «Об утверждении структуры
администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8 части 2 статьи 28 и частью 5 статьи 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1. Упразднить с 01.10.2016 входящий в структуру Управления обеспечения деятельности органов администрации города Новокузнецка гараж.

2. Внести изменение в приложение № 1 «Структура администрации г. Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).
Заместитель председателя Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

Н.М. Гайнулина
Глава города Новокузнецка

                        С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«29» июня 2016 год
№ 8/114
Приложение

 к решению Новокузнецкого городского Совета

                                                                                                                                                                    народных депутатов

от 29.06.2016 № 8/114
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
                                                                                                     ┌─────────────────────────────┐

                                                                                                     │Отдел по работе со средствами│

                                                                                                ┌───>│     массовой информации     │

                            ┌─────────────────────────────┐                                     │    └─────────────────────────────┘

                            │       Помощник Главы        │<───┐ ┌────────────────────────────┐ │    ┌─────────────────────────────┐

                            └─────────────────────────────┘    ├─┤        Глава города        ├─┼───>│     Правовое управление     │

                            ┌─────────────────────────────┐    │ └─────────────┬──────────────┘ │    └─────────────────────────────┘

                            │    Советник Главы города    │<───┘               │                │    ┌─────────────────────────────┐

                            │      по общим вопросам      │                    │                └───>│Отдел бухгалтерского учета и │

                            └─────────────────────────────┘                                         └─────────────────────────────┘

                                                                              \/

┌────────────────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────────────────────────────┬──────────────────┬───────────────────┐

│                                                │                                                                       │                  │                   │

│                                               \/                                                                      \/                 \/                  \/

│                                         ┌─────────────────┐                                                      ┌─────────────┐  ┌───────────────┐  ┌─────────────────┐

│                                         │     Первый      ├───────┬───────────────┬────────────────┐             │ Заместитель │  │  Заместитель  │  │   Заместитель   │

│                                         │   Заместитель   │      \/              \/               \/             │Главы города │  │Главы города - │  │  Главы города   │

│                                         │  Главы города   │ ┌─────────────┐ ┌───────────────┐ ┌────────────────┐ │по социальным│  │ Руководитель  │  │   по вопросам   │

│                                         └┬────────────────┘ │ Заместитель │ │  Заместитель  │ │  Заместитель   │ │  вопросам   │  │   аппарата    │  │взаимодействия с │

│                                          │                  │Главы города │ │Главы города по│ │Главы города по │ └┬────────────┘  └─┬────────────┬┘  │административными│

│ ┌─────────────────────┐┌──────────────┐  │┌───────────────┐ │ по жилищно- │ │ строительству │ │ экономическим  │  │                 │            │   │органами, ГО и ЧС│

│ │  Заместитель Главы  ││Администрация │  ││  Комитет по   │ │коммунальному│ │               │ │    вопросам    │  │┌───────────┐ ┌──┴──────────┐ │   └────────┬────────┘

├>│города - Руководитель││ Центрального │  ││  управлению   │ │  хозяйству  │ └┬──────────────┘ └┬───────────────┘  ││  Комитет  │ │ Управление  │ │           \/

│ │    администрации    ││    района    │  ├┤ муниципальным │ └┬────────────┘  │                 │                  ├┤социальной │ │ обеспечения │ │   ┌─────────────────┐

│ │ Центрального района │└──────────────┘  ││  имуществом   │  │┌──────────┐   │┌─────────────┐  │┌──────────────┐  ││  защиты   │ │деятельности │ │   │   Управление    │

│ └─────────────────────┘                  │└───────────────┘  ││Комитет   │   ││Комитет      │  ││Отдел контроля│  │└───────────┘ │   органов   │ │   │ мобилизационной │

│                                          │┌───────────────┐  └┤жилищно-  │   ├┤градострои-  │  ├┤  цен и смет  │  │┌───────────┐ │администрации│ │   │   подготовки    │

│ ┌─────────────────────┐┌──────────────┐  ││Комитет охраны │   │коммуналь-│   ││тельства и   │  │└──────────────┘  ││  Комитет  │ │   города    │ │   │административных │

│ │  Заместитель Главы  ││Администрация │  ││  окружающей   │   │ного      │   ││земельных    │  │┌──────────────┐  ├┤образования│ └┬────────────┘ │   │органов, ГО и ЧС │

├>│города - Руководитель││  Заводского  │  ├┤    среды и    │   │хозяйства │   ││ресурсов     │  ├┤  Управление  │  ││  и науки  │  │┌───────────┐ │   └─────────────────┘

│ │    администрации    ││    района    │  ││   природных   │   └──────────┘   │└─────────────┘  ││   закупок    │  │└───────────┘  ├┤Контрактный│ │

│ │  Заводского района  │└──────────────┘  ││   ресурсов    │                  │┌─────────────┐  │└──────────────┘  │┌───────────┐  ││   отдел   │ │  ┌──────────────┐

│ └─────────────────────┘                  │└───────────────┘                  ││ Управление  │  │┌──────────────┐  ││Управление │  │└───────────┘ ├──┤ Отдел кадров │

│                                          │┌───────────────┐                  ├┤капитального │  ││   Отдел по   │  ├┤здравоохра-│  │              │  └──────────────┘

│ ┌─────────────────────┐┌──────────────┐  ││ Управление по │                  ││строительства│  ││ подготовке и │  ││нения      │  │              │  ┌──────────────┐

│ │  Заместитель Главы  ││Администрация │  ├┤ транспорту и  │                  │└─────────────┘  ├┤ организации  │  │└───────────┘  │              ├──┤Отдел писем и │

├>│города - Руководитель││  Кузнецкого  │  ││    связи      │                  │┌─────────────┐  ││   закупок    │  │┌───────────┐  │┌───────────┐ │  │приема граждан│

│ │    администрации    ││    района    │  │└───────────────┘                  ││ Управление  │  │└──────────────┘  ││Управление │  └┤Хозяйствен-│ │  └──────────────┘

│ │ Кузнецкого района   │└──────────────┘  │┌───────────────┐                  └┤ по учету и  │  │┌──────────────┐  ├┤опеки и    │   │ный отдел  │ │  ┌──────────────┐

│ └─────────────────────┘                  ││  Управление   │                   │приватизации │  ││Информационно-│  ││попечитель-│   └───────────┘ │  │    Отдел     │

│                                          ││   дорожно-    │                   │    жилых    │  ├┤аналитический │  ││ства       │                 ├──┤информационных│

│ ┌─────────────────────┐┌──────────────┐  ├┤ коммунального │                   │  помещений  │  ││    отдел     │  │└───────────┘                 │  │  технологий  │

│ │  Заместитель Главы  ││Администрация │  ││  хозяйства и  │                   └─────────────┘  │└──────────────┘  │┌───────────┐                 │  └──────────────┘

│ │города - Руководитель││Куйбышевского │  ││благоустройства│                                    │┌──────────────┐  ├┤Управление │                 │  ┌──────────────┐

├>│    администрации    ││    района    │  │└───────────────┘                                    ││  Управление  │  ││ культуры  │                 │  │    Отдел     │

│ │Куйбышевского района │└──────────────┘  │┌───────────────┐                                    ││экономического│  │└───────────┘                 ├──┤ общественных │

│ └─────────────────────┘                  ││Управление     │                                    ├┤   развития   │  │┌───────────┐                 │  │  отношений   │

│                                          └┤потребитель-   │                                    ││промышленности│  ││Комитет по │                 │  └──────────────┘

│ ┌─────────────────────┐                   │ского рынка    │                                    ││ и инвестиций │  ├┤физической │                 │  ┌──────────────────┐

│ │  Заместитель Главы  │┌──────────────┐   │развития пред- │                                    │└──────────────┘  ││ культуре, │                 │  │      Отдел       │

│ │города - Руководитель││Администрация │   │принимательства│                                    │┌──────────────┐  ││  спорту   │                 └──┤документационного │

├>│    администрации    ││Орджоникидзев-│   └───────────────┘                                    ├┤    Отдел     │  ││ и туризму │                    │и организационного│

│ │ Орджоникидзевского  ││ского района  │                                                        ││  экономики   │  │└───────────┘                    │   обеспечения    │

│ │       района        │└──────────────┘                                                        │└──────────────┘  │┌───────────┐                    └──────────────────┘

│ └─────────────────────┘                                                                        │┌──────────────┐  ││ Комитет по│

│                                                                                                ├┤Отдел развития│  ├┤   делам   │

│ ┌─────────────────────┐┌──────────────┐                                                        ││инвестиционной│  ││ молодежи  │

│ │  Заместитель Главы  ││Администрация │                                                        ││ деятельности │  │└───────────┘

└>│города - Руководитель││Новоильинского│                                                        │└──────────────┘  │┌───────────┐

  │    администрации    ││    района    │                                                        │┌──────────────┐  └┤ Отдел по  │

  │Новоильинского района│└──────────────┘                                                        ├┤    Отдел     │   │   труду   │

  └─────────────────────┘                                                                        ││промышленности│   └───────────┘

                                                                                                 │└──────────────┘

                                                                                                 │┌──────────────┐

                                                                                                 ││    Отдел     │

                                                                                                 └┤ внутреннего  │
                                                                                                  │муниципального│

                                                                                                  │ финансового  │

                                                                                                  │   контроля   │

                                                                                                  └──────────────┘

Заместитель  председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

          Н.М. Гайнулина